

UPPGIFTER FÖR CIRKULÄRDATABASEN

Cirkulärnr:	24:17
Diariernr:	SKR2024/00360
Handläggare:	Donovan Häll
Ämnesord:	Ämnesord
Avdelning:	Avdelningen för arbetsgivarpolitik
Sektion/Enhet:	Förhandlingssektionen
Extern medverkan:	Extern medverkan
Datum:	2024-02-20
Mottagare:	Kommunstyrelsen
Rubrik:	Cirkulär 24:17 Överenskommelse om tillfällig avvikelser ifrån Allmänna bestämmelser avseende förläggning av arbetstid i samband med valet till Europaparlamentet
Ersätter:	Ers. nummer
Bilagor:	Överenskommelse om tillfällig avvikelser ifrån Allmänna bestämmelser avseende förläggning av arbetstid i samband med valet till Europaparlamentet

Sammanfattning

Parterna är överens om en tillfällig avvikelser som innebär att dygnsvilan kan förkortas för arbetstagare som har arbetsuppgifter direkt kopplade till valet till Europaparlamentet den 9 juni 2024.

Överenskommelsen gäller enbart för *planerad arbetstid* som påbörjas tidigast kl. 06.00 på valdagen den 9 juni 2024 och avslutas senast kl. 06.00 dagen efter.

SLUT UPPGIFTER FÖR CIRKULÄRDATABASEN

CIRKULÄR 24:17

Avdelningen för arbetsgivarpolitik
Donovan Häll

Cirkulär 24:17 Överenskommelse om tillfällig avvikelse ifrån Allmänna bestämmelser avseende förläggning av arbetstid i samband med valet till Europaparlamentet

Parter

Sveriges Kommuner och Regioner å ena sidan, samt

Svenska Kommunalarbetsförbundet, OFRs förbundsområden Allmän kommunal verksamhet, Läkare, Hälso- och sjukvård och Lärare jämte i förbundsområdena ingående organisationer samt AkademikerAlliansen och till AkademikerAlliansen anslutna riksorganisationer.

Överenskommelse

Överenskommelse har träffats om en tillfällig avvikelse ifrån Allmänna bestämmelser avseende förläggning av arbetstid i samband med valet till Europaparlamentet.

Bakgrund

Kommunernas valnämnder, lokal valmyndighet, har ansvaret för genomförandet av röstning inom kommunen. Inför valet, under valdagen samt dagarna närmast efter valdagen arbetar röstmottagare, vallokalsordförande och vice vallokalsordförande med att säkerställa att röstning går korrekt till, tar emot röster och räknar avlagda röster som redovisas till kommunens valkansli. Inom varje kommuns administration finns ett antal tjänstepersoner som har till uppgift att förbereda, bistå och formellt avsluta valet inom respektive kommun (kommunens valkansli).

Oavsett om de som deltar i arbetet är tillfälligt anställda, erhåller arvoderat uppdrag eller har en grundanställning i kommunen är de att betraktas som arbetstagare. Därmed gäller arbetstidslagens och kollektivavtalets regler om exempelvis dygnsvila.

Regler om dygnsvila innebär att arbetstagare inom varje 24-timmarsperiod ska ha minst 11 timmars sammanhängande dygnsvila. Kollektivavtalet Allmänna Bestämmelser (AB) innehåller vissa bestämmelser om avvikelser som kan vara tillämpliga, till exempel vid oförutsedd händelse då något händer som arbetsgivaren inte kunnat förutse eller planera för.

Parterna konstaterar att valarbetet, främst arbetet med röstmottagning i vallokal, i vissa fall kan kräva en tillfällig avvikelse ifrån dygnsviloreglerna som är planerad i förväg.

Innehåll

Parterna är överens om en tillfällig avvikelse som innebär att dygnsvilan kan förkortas för arbetstagare som har arbetsuppgifter direkt kopplade till valet till Europaparlamentet den 9 juni 2024.

Överenskommelsen gäller enbart för *planerad arbetstid* som påbörjas tidigast kl. 06.00 på valdagen den 9 juni 2024 och avslutas senast kl. 06.00 dagen efter. Inträffar en oförutsedd händelse kan avvikelse göras i enlighet med reglerna i AB.

Arbetstagare med en anställning i kommunen som får förkortad dygnsvila har rätt till kompenserande vila i samband med den därpå följande dygnsvilan.

Överenskommelsen ska utvärderas av centrala parter efter valet.

Sveriges Kommuner och Regioner
Avdelningen för arbetsgivarpolitik

Jeanette Hedberg

Donovan Häll

Bilagor:

Överenskommelse om tillfällig avvikelse ifrån Allmänna bestämmelser avseende förläggning av arbetstid i samband med valet till Europaparlamentet